[image: image1.png]

	ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _____________ 2019 года № _____

пгт. Шаля

О внесении изменений в постановление администрации Шалинского городского округа от 10 октября 2018 года № 698 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2023 года»

          В целях приведения объемов финансирования муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2023 года», утвержденной постановлением администрации Шалинского городского округа от 10 октября 2018 года № 698, руководствуясь Решением Думы Шалинского городского округа от 13 декабря 2018 года № 227 «О бюджете Шалинского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», администрация Шалинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Шалинского городского округа от 10 октября 2018 года № 698 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2023 года»:

1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Шалинском городском округе до 2023 года» строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей

	Всего: 13115,0 тыс. рублей, в том числе:

Местный бюджет – 13115,0
Областной бюджет – 0
Местный бюджет:

2019 год – 2623,0
2020 год – 2623,0
2021 год – 2623,0
2022 год – 2623,0
2023 год – 2623,0
Областной бюджет:

2019 год – 0
2020 год – 0

2021 год – 0
2022 год – 0
2023 год – 0

1.2. Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Шалинском городском округе до 2023 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. Приложение № 2 к муниципальной подпрограмме «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Шалинском городском округе до 2023 года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа А.Л. Казанцеву.

Глава Шалинского городского округа

А.П. Богатырев
Приложение № 1
к Подпрограмме «Развитие физической культуры,
спорта и молодежной политики
в Шалинском городском округе до 2023 года»
Целевые показатели реализации Подпрограммы

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Шалинском городском округе до 2023 года»

	№ строки
	Наименование целевого показателя
(индикатора)
	Единица
измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	Источник
значений
показателей

	2019

год
	2020

год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель 1. Создание условий для развития физической культуры и спорта в Шалинском городском округе, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов.

	Задача 1. Формирование у населения ответственного отношения к собственному здоровью и мотивации к здоровому образу жизни

	1
	Доля жителей Шалинского городского округа, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения Шалинского городского округа
	процентов
	32
	32
	32
	32
	32
	Госпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2024 года», отчеты КСКМ ШГО

	2
	Доля учащихся систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся
	процентов
	79
	80
	80
	80
	80
	Госпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2024 года», отчеты КСКМ ШГО

	3
	Количество спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий

	единиц
	119
	120
	120
	120
	120
	Госпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2024 года», отчеты КСКМ ШГО

	4

	Число жителей Шалинского городского округа, систематически занимающихся физической культурой и спортом (ежегодно);
	человек
	5720
	5750
	5800
	5850
	5900
	Госпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2024 года», отчеты КСКМ ШГО

	5
	Количество муниципальных учреждений, улучшивших материально-техническую базу
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	Госпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2024 года», отчеты КСКМ ШГО

	Задача 2. Привлечение к систематическим занятиям адаптивной физической культурой и избранными видами двигательной деятельности максимально большого количества лиц с ограниченными возможностями здоровья;

	6
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения
	процентов
	4,2
	5
	5
	5
	5
	Госпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2024 года», отчеты КСКМ ШГО

	7
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов в возрасте от 6 до 18 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения в Шалинском городском округе
	процентов
	21,5
	22
	22
	22
	22
	Госпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2024 года», отчеты КСКМ ШГО

	Задача 3: Поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Шалинского городского округа

	8
	Доля граждан Шалинского городского округа, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов комплекса
	процентов
	62
	62
	62
	62
	62
	Госпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2024 года», отчеты КСКМ ШГО

	Цель 2. Совершенствование системы спорта высоких достижений, способствующей успешному выступлению спортсменов Шалинского городского округа на всероссийских, областных и окружных соревнованиях.

	Задача 1. Развитие спорта высоких достижений и системы подготовки спортсменом Шалинского городского округа.

	9
	Количество спортсменов Шалинского городского округа, занявшие призовые места на всероссийских,  областных и окружных соревнованиях

	человек
	20
	20
	20
	20
	20
	Госпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2024 года», отчеты КСКМ ШГО

	Цель 3: создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи, развитие потенциала молодежи и использование его в интересах развития страны.

	Задача 1. Вовлечение молодежи в социальную практику

	10
	Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, имеющих информацию о возможностях включения в общественную жизнь и применении потенциала, содействующую развитию навыков самостоятельной жизнедеятельности
	процентов
	50
	50
	50
	50
	50
	Госпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2024 года», отчеты КСКМ ШГО

	Задача 2. Формирование культуры здорового образа жизни, ценностных установок на создание семьи, ответственное материнство и отцовство

	11
	Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет – участников проектов и мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни, профилактику социально опасных заболеваний
	процентов
	23
	23
	23
	23
	23
	Госпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2024 года», отчеты КСКМ ШГО

	12
	Количество молодых людей, принявших участие в областных и региональных мероприятиях
	человек
	3
	3
	3
	3
	3
	Госпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2024 года», отчеты КСКМ ШГО

	Задача 3. Создание условий для участия молодых граждан в социально-экономическом и общественно-политическом развитии Шалинского городского округа

	13
	Доля поддержанных молодежных инициатив из общего количества молодежных инициатив по результатам конкурсов
	процентов
	50
	50
	50
	50
	50
	Госпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2024 года», отчеты КСКМ ШГО

	Цель 4: Развитие системы патриотического воспитания молодежи Шалинского городского округа.

	Задачи 1. Гражданско-патриотическое воспитание молодежи, содействие формированию правовых, культурных ценностей в молодежной среде;

	14
	Удельный вес численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в мероприятиях по патриотическому воспитанию, в общей численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет
	процентов
	15
	15
	15
	15
	15
	Госпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2024 года», отчеты КСКМ ШГО

	15
	Доля обучающихся, участвующих в деятельности патриотических молодежных объединений в общей численности обучающихся
	процентов
	12
	12
	12
	12
	12
	Госпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2024 года», отчеты КСКМ ШГО

	Задача 2. Развитие военно-патриотического направления воспитания молодежи Шалинского городского округа на основе формирования профессионально значимых качеств, умений и готовности к их активному проявлению в процессе государственной службы, верности конституционному и воинскому долгу

	16
	Количество организаций занимающихся патриотическим воспитанием и допризывной подготовкой молодежи к военной службе, получивших новое оборудование
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	Госпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2024 года», отчеты КСКМ ШГО

	17
	Доля граждан допризывного возраста (15 - 18 лет), проходящих подготовку в оборонно-спортивных лагерях
	процентов
	13
	13
	13
	13
	13
	Госпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2024 года», отчеты КСКМ ШГО

	18
	Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в занятиях по видам спорта с использованием авиационной и иной техники и прикладным видам спорта, военно-спортивных мероприятиях
	процентов
	14
	14
	14
	14
	14
	Госпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2024 года», отчеты КСКМ ШГО

	Цель 5. Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.

	Задача. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

	19
	Количество несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, принявших участие во временном трудоустройстве в свободное от учебы время
	человек
	80
	80
	80
	80
	80
	Отчеты КСКМ ШГО

Приложение № 2
к Подпрограмме «Развитие физической
культуры, спорта и молодежной политики
в Шалинском городском округе до 2023 года»
План мероприятий по выполнению Подпрограммы

 «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Шалинском городском округе до 2023 года»

	№ строки
	Наименование мероприятия / источник финансирования
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,  тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1.
	Всего на реализацию мероприятий, в том числе:
	13115,0
	2623,0
	2623,0
	2623,0
	2623,0
	2623,0

	2.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Местный бюджет
	13115,0
	2623,0
	2623,0
	2623,0
	2623,0
	2623,0

	Глава 1. Мероприятия по физической культуре и спорту

	4.
	Всего по направлению, прочие нужды в том числе:
	6590,0
	1318,0
	1318,0
	1318,0
	1318,0
	1318,0

	5.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Местный бюджет
	6590,0
	1318,0
	1318,0
	1318,0
	1318,0
	1318,0

	7.
	Проведение спортивных мероприятий в городском округе среди учащихся общеобразовательных учреждений и взрослого населения по видам спорта
	3590,0
	718,0
	718,0
	718,0
	718,0
	718,0
	1, 2,3, 4,6,7

	8.
	Участие команд городского округа в областных и всероссийских соревнованиях
	1500,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	9

	9.
	Обеспечение мероприятий по развитию материально-технической базы муниципальных учреждений для занятий физической культурой и спортом
	1200,0
	240,0
	240,0
	240,0
	240,0
	240,0
	5

	10.
	Мероприятия по поэтапному внедрению всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в том числе
	300,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	8

	11.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12.
	Местный бюджет
	300,0
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00

	Глава 2. Мероприятия по реализации молодежной политики

	13.
	Всего по направлению, прочие нужды в том числе:
	1995,0

	399,0
	399,0
	399,0
	399,0
	399,0

	14.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15.
	Местный бюджет
	1995,0

	399,0
	399,0
	399,0
	399,0
	399,0

	16.
	Мероприятия по привлечению молодых граждан к участию в общественно-политической жизни городского округа
	355,0
	71,00

	71,00

	71,00

	71,00

	71,00

	10

	17.
	Мероприятия по вовлечению молодых граждан в программы и мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни
	575,0
	115,0
	115,0
	115,0
	115,0
	115,0
	11

	18.
	Поддержка инициатив и проектов детских и молодежных общественных объединений городского округа, в том числе
	970,0
	194,0
	194,0
	194,0
	194,0
	194,0
	13

	19.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	20.
	Местный бюджет
	970,0
	194,0
	194,0
	194,0
	194,0
	194,0

	21.
	Участие молодежи в областных и региональных мероприятиях
	95,0
	19,0
	19,0
	19,0
	19,0
	19,0
	12

	Глава 3. Подготовка молодых граждан к военной службе

	22.
	Всего по направлению, прочие нужды в том числе:
	3030,0
	606,0
	606,0
	606,0
	606,0
	606,0

	23.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	24.
	Местный бюджет
	3030,0
	606,0
	606,0
	606,0
	606,0
	606,0

	25.
	Приобретение оборудования для организаций и учреждений, осуществляющих патриотическое воспитание граждан
	755,0
	151,0
	151,0
	151,0
	151,0
	151,0
	16

	26.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	27.
	Местный бюджет
	755,0
	151,0
	151,0
	151,0
	151,0
	151,0

	28.
	Организация и проведение военно-спортивных игр, военно-спортивных мероприятий
	2275,0
	455,0
	455,0
	455,0
	455,0
	455,0
	14,15,17,18

	29.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	30.
	Местный бюджет
	2275,0
	455,0
	455,0
	455,0
	455,0
	455,0

	Глава 4. Трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

	31.
	Всего по направлению, прочие нужды в том числе:
	1500,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	32.
	Реализация мероприятий по содействию занятости и трудоустройству несовершеннолетних граждан
	1500,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	19

11